平成21年3月30日

各  位

会社名 インフォテリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証マザーズ)

問合せ先 取締役管理部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1250)

当社グループの子会社再編に関するお知らせ

 当社グループでは、これからの IT 市場環境に適応し、確実な成長を図るため、下記

の子会社再編および関連事項について本日開催の取締役会において決定いたしました

のでお知らせいたします。

1. インフォテリア・オンライン株式会社(SaaS 事業)の統合

当社グループにおける SaaS（Software as a Serivce）事業に関して、昨今ニーズ

が顕在化してきた企業内利用（プライベート・クラウド）での適用を促進するため、

平成 21 年９月を目処に SaaS 専業のインフォテリア・オンライン株式会社（当社

100%子会社）をインフォテリア株式会社に事業統合する方針を決定いたしました。

統合の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

2. Infoteria Corporation USA の閉鎖

当社グループにおける研究開発組織として平成 17 年度より活動を行ってきた

Infoteria Corporation USA（当社 100%子会社）は、次世代 Web のための技術研究

開発活動として一定の成果を得られたことから、当社グループ全体の研究開発活動

の効率化の一環として、平成 21 年６月を目処に閉鎖する方針を決定いたしました。

現在、研究開発を目的として無償提供中のサービスについては、平成 21 年４月中に

今後の計画をお知らせする予定です。

3. 執行役員の異動

子会社再編にともない以下の異動を予定しております。

 新任執行役員（平成 21 年４月１日付け）

氏名 新役職名 現役職名

藤縄智春 執行役員 グローバル事業推進

室長

インフォテリア・オンライン

株式会社 代表取締役社長

注）藤縄智春は、インフォテリア・オンライン株式会社の統合まで同社代表取締役

社長を兼任する。

以上